О стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение (по программам подготовки магистра)-47/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З
     «____» ______________2023 г.                                                            №___________

Уфа

О стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат

на обучение (по программам подготовки магистра)

В соответствии с итоговыми значениями и величинами составляющих

базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по

реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми

корректирующими коэффициентами и порядком их применения, а также

территориальными корректирующими коэффициентами к базовым

нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на

оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания федеральными

государственными бюджетными и автономными учреждениями, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования  Российской  Федерации,  и

порядком, утвержденными заместителем Министра науки и высшего

образования Российской  Федерации   А.В. Омельчуком   от   23.06.2022г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость обучения студентов 1 курса очной формы

обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по

программам подготовки магистра для иностранных граждан на 2023-2024

учебный год в следующем размере:

nach_pfo
Штамп

nach_pfo
Штамп

2

О стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение (по программам подготовки магистра)-47/1

Код
Направление

подготовки
Направленность (профиль)

Стоимость

(руб.)

09.04.03
Прикладная

информатика

Прикладная информатика в цифровой

экономике
187 603

44.04.01
Педагогическое
образование

Современные технологии физико-

математического образования

166 045

Исследовательская и проектная

деятельность в

биологии/химии/экологии

Современные технологии обучения

филологическим дисциплинам в

полилингвальном образовании

Современные технологии обучения
иностранным языкам

Инновационные технологии в
физической культуре и спорте

Историческое образование и
актуальные вопросы обществознания

Педагогическая деятельность в

дошкольном образовании

Русский язык и литература в

поликультурном пространстве

44.04.02
Психолого-
педагогическое
образование

Детская психология 166 045

44.04.04
Профессиональное
обучение (по
отраслям)

Пластические искусства и дизайн

166 045

Правовое обеспечение управления

образованием

Педагогика и психология высшего

образования

45.04.02 Лингвистика
Теория и практика переводческой

деятельности
166 045

2.   Установить стоимость обучения студентов 1 курса заочной формы

обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по

программам подготовки магистра на 2023-2024 учебный год в следующем

размере:

Код Направление подготовки Программа
Стоимость

(руб.)

09.04.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

цифровой экономике
50 000

44.04.01
Педагогическое
образование

Современные технологии

географического образования

38 000

Исследовательские и проектные

методы в обучении физике/

математике/ информатике

Управление персоналом в

образовательной организации

3

О стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение (по программам подготовки магистра)-47/1

Управление воспитательными

системами в образовательных

организациях

Современные технологии обучения

филологическим дисциплинам в

полилингвальном образовании

Восточные языки в

профессиональной деятельности

(арабский / турецкий языки)

Физическая культура и здоровье

человека

Английский язык в современном

образовательном пространстве

44.04.02
Психолого-
педагогическое
образование

Специалист по работе с семьей

38 000 Психология образования

44.04.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Управление образованием и

психолого- педагогическим

сопровождением лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

38 000

44.04.04
Профессиональное
обучение (по отраслям)

Управление в социально-

культурной сфере 38 000

Экономика социальной сферы

45.04.02 Лингвистика Бизнес-коммуникации  38 000

3.  Установить стоимость обучения студентов 1 курса очно-заочной

формы обучения по программам подготовки магистра с полным возмещением

затрат на обучение в 2023-2024 учебном году в следующем размере:

Код Направление подготовки  Программа
Стоимость

(руб.)

37.04.01

Психология

Психологическое и

организационное консультирование
50 000

Клиническая психология

Семейная психология

4.  Студентам с полным возмещением затрат на обучение оплатить

обучение не позднее начала семестра.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора  по

экономической и административно-хозяйственной деятельности

Е.А. Дубницкого.

Ректор                                                                                                   С.Т. Сагитов

nach_pfo
Штамп

	О стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат
	на обучение (по программам подготовки магистра)